
  令和 2年 9月 6日 

各位 

兵庫県川西市西多田２丁目１－７ 

社会福祉法人 正和会 やわらぎの里 西多田 

理事長 古賀 和代 

施設長 鐘堂 徳一 

 

当法人デイサービスの新型コロナウイルス感染に関する経過について 

 

1．現在の状況について 

利用者様、スタッフ、７４名の PCR 検査を実施し、前回までの陽性者との全接触者についての

陰性が確認され、その他の方々についても、感染症と思われる諸症状が見られている方はおられ

ません。 

感染経路についての保健所の見解としては、既にお知らせをさせて頂いておりますが、「感染対

策は十分に実施できていたものの、スタッフ、利用者様共に、１例目の利用者様との接触機会が濃

厚であった為、感染したもの」と考えられております。 

 

2．検査対応等について 

現時点で、諸症状のある方や、接触の可能性がある方についての PCR 検査は全て終了してお

ります。 

 

3．サービス提供について 

サービス 状況 

デイサービス ９月２日～休止 

特別養護老人ホーム 運営 

ショートステイ 運営 

 

デイサービスにて感染者が確認されていたことから、上記の通り一部事業を休止しておりました

が、再開日程につきましては、改めてご案内をさせて頂きますので、利用者様につきましては、今

しばらくお時間をいただければと存じます。 

 特別養護老人ホームやショートステイにつきましては、エリアや関わるスタッフを完全に分けて  

いることから対象から外れており、諸症状のある方もおられず、通常どおり運営しておりますのでご

安心ください。 

 

ご利用者様やご家族様、各関係各署の方々におかれましては、多大なご心配とご迷惑をおかけ

し大変申し訳ありません。感染された方の早期のご快復を心より願いつつ、引き続き万が一に備え

ての対応を進めてまいりますので、改めましてご理解とご協力をお願いいたします。 


